

Produktdatenblatt



Mischkarton "Bio Brötchen", glutenfrei

Artikel - Nr. 90166
Bezeichnung des Lebensmittels glutenfreie Brötchen
EAN 4009837901661
Dieses Produkt ist vegan

Einheiten

Einheit	Stück *	Karton
Menge pro Basiseinheit	1	24
Bruttogewicht	0,066	1,584
Nettogewicht	0,0625	1,50
L x B x H (mm)	0 x 0 x 40	280 x 190 x 200
Durchmesser (mm)	80	-
Karton / Palette	-	-

* Basiseinheit des Artikels

Abmessungen

Abmessungen: Ø 8 cm, H 4 cm

Nährwerte

Zutaten

Allergene

Bio Panini Classic, glutenfrei

Brennwert	802 kJ / 191 kcal
Fett	3,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,5 g
Kohlenhydrate	31,0 g
davon Zucker	0,7 g
Eiweiß	4,2 g
Salz	0,95 g

Wasser, Bio Maisstärke (29%), Bio ReisnaturaSauerteig(Bio Reismehl, Wasser), Bio Hirseflocken (6%), Bio Leinsamenmehl, Bio Sonnenblumenöl, Bio Reismehl, Bio Maismehl (2%), Bio Flohsamenschalen, Bio Erbsenprotein, Bio Dextrose, Bio Hefe, Meersalz, Verdickungsmittel (Bio Guarkernmehl, Xanthan), Bio Gewürze

Kann Spuren enthalten von: EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJA, SESAM, LUPINE

DE-ÖKO-003

unter Schutzatmosphäre verpackt

Dieser Artikel enthält keine Allergene

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Bio Panini "Grainy", glutenfrei			
Brennwert	878 kJ / 210 kcal	Wasser, Bio Maisstärke (23%), Bio ReisnaturaSauerteig(Bio Reismehl, Wasser), Bio Sonnenblumenkerne (6%), Bio Hirseflocken, Bio Leinsamenmehl, Bio Sonnenblumenöl, Bio Leinsamen (2%), Bio Reismehl, Bio SESAM (2%), Bio Mohn (2%), Bio Maismehl (2%), Bio Apfelfaser, Bio Flohsamenschalen, Bio Erbsenprotein, Bio Dextrose, Meersalz, Bio Hefe, Verdickungsmittel(Bio Guarkernmehl, Xanthan), Bio Gewürze Kann Spuren enthalten von: SOJA, LUPINE, EIER UND - ERZEUGNISSE DE-ÖKO-003 unter Schutzatmosphäre verpackt	Enthält: SESAM UND SESAMERZEUGNISSE
Fett	10 g		
davon gesättigte Fettsäuren	1,2 g		
Kohlenhydrate	20,0 g		
davon Zucker	2,2 g		
Eiweiß	5,7 g		
Salz	0,9 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Backanleitung

Im Backofen bei ca. 200°C etwa 10 Minuten mit Dampf backen oder alternativ halbieren und toasten.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

6 Monate

Restlaufzeit (bei Versand)

100 Tage

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

EU-Verordnung 2025/40 – PPWR

Dieses Produkt hält die Anforderungen gemäß EU-Verordnung 2025/40 - PPWR in der jeweils aktuellen Fassung ein.

Stand: 28.07.2026

EDNA International GmbH, Gollenhoferstraße 3, 86441 Zusmarshausen, Deutschland,
Telefon: 0800 / 722 722 4, E-Mail: info@edna.de